A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 - Centro - Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

OFÍCIO n. 30/2024

Piumhi, 23 de janeiro de 2024.

Sra. Vereadora da Câmara Municipal de Piumhi, Shirley Elaine

Gonçalves;

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta às indicações,

informamos-lhe:
- n. 014/2024: a solicitação foi repassada ao departamento competente e será realizada a

tempo e modo;
- n. 015/2024: todas as estradas rurais estão em constante manutenção, inclusive, a estrada da

região do Araras já foi revitalizada;
- n. 016/2024: encaminho-lhe ofício emitido pela Secretária Municipal de Educação, Sra.

Vanilda Soares Faria;
- n. 019/2024: a manutenção será realizada pelo departamento competente, a tempo e modo;

- n. 020/2024: a aplicação do “fumacê” está sendo realizada em toda a cidade, seguindo as

diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde Pública;
- n. 021/2024: a solicitação foi repassada ao departamento competente e será realizada a

tempo e modo;
- n. 022/2024: a revitalização da massa asfáltica nessa localidade é de conhecimento dessa

administração e objeto de várias indicações;
- n. 023/2024: a solicitação foi repassada ao departamento competente e será realizada a

tempo e modo;
- n. 024/2024: a supressão da palmeira foi realizada.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada

estimas e consideração. I

Atenciosamente,

Dr. Paulo César Vaz
Prefeito

Senhor Vereador da Câmara Municipa de Piumhi
Shirley Elaine Gonçalves

Rua Agneltina Guimarães, 103 - Novo Tempo - Telefone: (37) 3371-9290
e-mail: educacao@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

educaeaopiumhi@gmail.com
CEP: 37.925-000 -Piumhi/MG

Ofício n° 07/2024

Piumhi, 22 de janeiro de 2024.

Assunto: Resposta solicitação de vaga.

Prezada Senhora:

Em atenção à indicação de número 016/2024,
gostaríamos de esclarecer que a família procedeu com o cadastro escolar.
Ressaltamos que, a partir do dia 29/01/2024, a coordenadora da
creche/CMEI entrará em contato com a família para orientar sobre o
processo de matrícula.

Agradecemos pela compreensão e estamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Cordiais saudações.

Atenciosamente,

______
Vanilda Soares Faria
Secretária Municipal de Educação
Piumhi/MG

Ilma Sra.: Shirley Elaine Gonçalves Faria
Vereadora - Câmara Municipal
2021-2024 - Piumhi/MG

mailto:educacao@prefeiturapiumhi.mg.gov.br
mailto:educaeaopiumhi@gmail.com